令和２年第４回教育委員会臨時会会議録

１ 日 時 令和２年３月１３日（金）１６：３０～１７：００

２ 会 場 教育委員会 会議室

３ 出席者 浅井教育長・萩原教育長職務代理者・小西委員・栗原委員・

西田委員・教育次長（管理担当）・教育次長（指導担当）・

教育長 ： それでは、定刻が参りましたので、ただいまより令和２年第 4回相生市
教育委員会臨時会を開会させていただきます。

日程２、議事録署名委員の指名を行います。西田委員を指名します。よ

ろしくお願いいたします。

西田委員： はい。

教育長 ： 日程３、事務局出席職員の報告をお願いします。

教育次長（管理担当）： 両教育次長、書記としまして管理課副主幹が出席しており

ます。以上でございます。

教育長 ： 続きまして、日程４、議事に入ります。（１）報告事項、ア『報告第５

号 新型コロナウィルス感染症対策に係る市内小・中学校、市立幼稚園

及び社会教育施設の対応について』事務局より説明をお願いします。

教育次長：（提出議案に基づき説明）

※説明の要旨： 市内小・中学校は、兵庫県の要請を鑑み、３月１６日～２４日まで

臨時休校を延長し、２日を限度に登校日を設定する。市立幼稚園につ

いては臨時休園を継続するが、臨時預かりも継続する。社会教育施設

においては、４月１日～５月６日の主催のイベント等は原則、中止ま

たは延期とする。貸し館業務については、自粛要請を行う。

教育長 ： 説明は終わりました。本件について、何かご質疑はありませんか。

教育長 ： よろしいでしょうか。ないようですので、本件については、ご了承いた

だきますようお願いします。

教育長 ： それでは、次に「その他」何かありますか。

教育次長（管理担当）： ありません。

教育長 ： 教育委員さんから何かございますか。

教育長 ： 特にないようですので、令和元年第４回教育委員会臨時会を閉会させて

いただきます。どうも、ありがとうございました。

１７：００ 終了